## एनटीसी की 50 वीं वार्षिक आम बैठक - निरन्तरता की एक धरोहर .........

एनटीसी की 50 वीं वार्षिक आम बैठक 26 नवंबर 2018 को एनटीसी के सीएमडी श्री संजय रस्तोगी की अध्यक्षता में नई दिल्ली में निगम के पंजीकृत कार्यालय में आयोजित की गई। भारत के माननीय राष्ट्रपति तथा राज्य एवं संघशासित प्रदेशों के संबंधित गवर्नर्स/लेफ्टिनेंट गवर्नर के प्रतिनिधियों ने बैठक में भाग लिया। बैठक में वैधानिक लेखा परीक्षक, सचिवीय अंकेक्षक और बोर्ड के अन्य सदस्यों ने भी भाग लिया।





अध्यक्ष महोदय ने वित्त वर्ष 2017-18 के दौरान निगम के विकास को प्रभावित करने वाले वितीय और परिचालन निष्पादन और कारकों का संक्षिप्त विवरण दिया। वह वस्त्र मंत्रालय द्वारा उठाए गए विभिन्न पहलुओं की पृष्ठभूमि पर एनटीसी के भविष्य के विकास के बारे में आशावादी थे, जो एनटीसी पर सकारात्मक प्रभाव डालेगा एवं जिससे एनटीसी, वस्त्र क्षेत्र में एक प्रमुख सीपीएसई होने के नाते, भारतीय जनता के पसंदीदा बुनकर और सरकार द्वारा उठायी गयी इन पहलों और इसकी विपणन रणनीति से युग्मित होकर यार्न ग्राहकों के पसंदीदा आपूर्तिकर्ता के रूप में स्वयं को प्नर्थापित करेगा।

अध्यक्ष महोदय ने 2017-18 के दौरान निगम द्वारा की गयी अन्य गतिविधियों के बारे में भी जानकारी दी जैसे कि सरकार का कौशल विकास कार्यक्रम, सौर मिशन आदि।

अध्यक्ष महोदय, शेयरधारकों, एनटीसी बोर्ड, लेखा परीक्षकों और विभिन्न अन्य हितधारकों को एनटीसी के निरंतर समर्थन के लिए सराहना करते हुए श्री आर.के. सिन्हा, निदेशक (मानव संसाधन) के धन्यवाद प्रस्ताव के साथ बैठक समाप्त हुई।

## 50th Annual General Meeting of NTC – A legacy of Consistency.....

The 50th Annual General Meeting of NTC was held on 26th November 2018 at the Registered office of the Corporation in New Delhi under the Chairmanship of Shri Sanjay Rastogi, CMD, NTC. The shareholders representing the Hon'ble President of India and respective Governors/Lt. Governors of State & Union Territories attended the meeting. The meeting was also attended by the Statutory Auditors, Secretarial Auditor & other Board members.





Chairman briefed the financials and operating performance and factors impairing the growth of the Corporation during the fiscal year 2017-18. He was optimistic about the future growth of NTC on the back drop of various initiatives taken by the Ministry of Textiles which will positively impact NTC and NTC, being a premier CPSE in Textile sector would reposition itself as a preferred clothier of Indian masses and a preferred supplier to varn customers through these initiatives taken by the Govt. of India coupled with its marketing strategy.

Chairman also appraised about other activities undertaken by the Corporation during the year 2017-18 viz. skill development programme, Solar Mission of Govt. of India etc.

The meeting ended with a vote of thanks by Sh. R.K. Sinha, Director (HR) with an appreciation to the Chair, Shareholders, NTC Board, Auditors and various other stakeholders for their continued support to NTC.